



DATOS PERSONALES

Jonathan Daniel Garcia A.

Número de cédula: 1143968122
Fecha de nacimiento: 22, 09, 1994
Ciudad de nacimiento: San Carlos Antioquia
Teléfono móvil: 3156457772/4326250
Dirección: calle 71 # 1 A 8-07 San Luis I
Ciudad: Cali-Valle del Cauca
Estado civil: soltero
E-mail: Jonathangar1994@gmail.com

PERFIL PROFESIONAL

Como estudiante de 10º semestre de Ingeniería Industrial mi formación humana, académica y laboral, se desarrolla para propuestas útiles en el campo de la productividad, Facilidad y disposición para aprender, buenas relaciones interpersonales para fomentar el trabajo en equipo, asumo con responsabilidad los retos, resolver problemas eficientemente y metas que la organización me plantee, con experiencia en el manejo de maquinarias, Conocimiento en sistemas informáticos tales como Word, Excel, PowerPoint, solidwors entre otros. Con grandes deseos de superación y con expectativas de crecimiento profesional.

FORMACIÓN ACADÉMICA***FORMACIÓN UNIVERSITARIA***

Título: Ingeniero industrial
Semestre actual: 10 semestre
Institución: Universidad libre seccional Cali

SECUNDARIA

Institución: I.E.T.I. Pedor Antonio Molina
Año de Inicio 2006 hasta 2012

CURSO TECNICO

Curso: Técnico en mecanizado de productos metalmecánicos
Institución: Sena Cali

Cursos y asistencia a eventos

Curso: Mercadeo y ventas
Institución: CENAL

Curso: Lectura critica
Institución: Universidad libre seccional Cali

Curso: Inteligencia emocional
Institución: Universidad libre seccional Cali

Evento: Expoindustrial 2015-2016
Institución: PYMES CALI

Curso: Avanzado trabajo seguro en alturas (reentrenamiento hasta octubre 17 del 2017)
Institución: Sena Cali

EXPERIENCIA LABORAL

Calzado la 7ª

Cargo: vendedor y administrador

Funciones: impulsador de calzado y recibir el dinero de las ventas.

Fecha: Fecha de inicio 2011– Fecha final de labores 2015

Teléfono: 889 4571

Homecenter Cali-sur

Cargo: asesor comercial

Funciones: asesorar y guiar a los clientes sobre los productos que están necesitando, manejó de SAPS, bajar mercancía de atillos, manejo de inventario.

Fecha: Fecha inicio de labores 16 de mayo del 2015 – 15 de marzo 2017

Teléfono: 01 8000 115 150

Suppla S.A.

Cargo: Practicante del área de diseño de nuevos negocios.

Funciones: Levantamiento de métodos y tiempos, layout, mejoramiento de procesos, VSM.

Fecha: Fecha inicio de labores 03 de abril del 2017 – 02 de octubre 2017

Teléfono: 01 8000 180 660

REFERENCIAS FAMILIARES

Yalisma Andrea Giraldo García, Médica especialista en Medicina Física y rehabilitación

Cargo: Medico fisiatra

Empresa: clínica las Américas (Medellín, Antioquia)

Teléfono: 315 4790537

Luis Alfonso Arboleda Valencia

Cargo: Comerciante Independiente (propietario de taxis y locales)

Teléfono: 312 8716184

REFERENCIAS PERSONALES

Ricardo Arles Mosquera

Cargo: auxiliar de arquitectura

Empresa: colectivo creativo(vimob)

Teléfono: 3156323659

Ana Ruth Buitrago guayara, Lic. En idiomas

Cargo: coordinadora académica

Empresa: Englis net y funprovidas.

Teléfono: 3117024700

Jonathan Daniel García A.

C.C 1143968122 de Cali